

## Notat

Erhverv

28. september 2018

J.nr. 18-1511643

# Orientering om skattemæssige forhold i forbindelse med tilbagebetaling af produktionsafgift for sukker

## Selvangivelse af for meget betalt produktionsafgift

I de år hvor sukkerproducenterne og sukkerroedyrkerne har betalt produktionsafgift, har de i selvangivelsen kunnet fratække afgiften som en driftsudgift. Der skal derfor ske beskatning af de beløb, der er blevet betalt for meget i produktionsafgift, og som nu tilbagebetales.

De tilbagebetalte beløb skal medregnes i den skattepligtige indkomst i de år, hvor der er blevet erhvervet endelig ret til beløbene, og beløbene kan gøres endeligt op. Det vil for skattepligtige med kalenderårsregnskab sige, at beløbene skal medregnes i indkomsten for 2018, hvor aktstykket indeholdende den bevillingsmæssige hjemmel til tilbagebetalingen blev vedtaget i Finansudvalget.

Der kan ikke ske tilbagefordeling til 1999-2001, idet disse indkomstår er forældede.

## Forrentning af tilbagebetalingsbeløb

Renter, der udbetales efter rentelovens § 5, skal medregnes i den skattepligtige indkomst for 2018.

## Hvis den afgiftspligtige er afgået ved døden

Hvis den afgiftspligtige person er afgået ved døden, og der skal ske en ændring af en tidligere skatteansættelse som følge af, at der er sket tilbagebetaling af produktionsafgift, gælder følgende:

Hvis boet er skiftet, og skiftebehandlingen er afsluttet, kan skatteansættelsen kun genoptages, hvis boer er søgt genoptaget i skifteretten, og skifteretten har imødekommet ansøgningen. I denne situation skal borepræsenteranten for det genoptagne bo indgive selvangivelse.

Er boet skiftet, men uden at skiftebehandlingen er afsluttet, skal borepræsenteranten ligeledes indgive selvangivelse.

Hvis boet er behandlet som uskiftet bo, skal den efterlevende ægtefælle indgive selvangivelse. Det samme gælder i tilfælde, hvor boet er behandlet som forenklet privat skifte, og ægtefællen er enearving.

Hvis boet er behandlet som forenklet privat skifte, og afdøde ikke har efterladt sig en ægtefælle, eller ægtefællen ikke er enearving, gælder det samme som for skiftede boer.

### **Hvis den afgiftspligtige er under konkurs**

Hvis den afgiftspligtige er under konkursbehandling, skal tilbagebetalt produktionsafgift sendes til boets kurator. Er konkursboet afsluttet (boregnskab er vedtaget af skifteretten, og der er foretaget eventuel udlodning), afgør skifteretten/ den tidligere kurator, om boet skal genoptages.

Er konkursboet skattepligtigt, indgår den tilbagebetalte produktionsafgift i konkursindkomsten. Er boet sluttet kan den tilbagebetalte produktionsafgift føre til, at der skal udarbejdes en ny selvangivelse for konkursindkomsten.

Er boet ikke undergivet skattepligt, kan Skattestyrelsen træffe afgørelse om skattepligt på baggrund af de nye oplysninger om tilbagebetaling af produktionsafgift.

Såfremt der måtte være skattemæssige spørgsmål, der ikke er beskrevet i orienteringen, kan der rettes henvendelse på telefon 72 22 18 18.